www.med126.com

关于切实加强当前卫生系统安全生产工作的通知

各医疗卫生单位：

2011年3月17日，广度乡卫生院危旧房改建工程在施工过程中发生伤人事件，造成4人受伤，其中一人重伤。为深刻吸取教训，现就当前我县卫生系统安全生产工作通知如下：

一、加强领导，狠抓安全生产工作责任制落实

各医疗卫生单位要切实加强对安全生产工作的领导，落实安全生产工作的领导责任。各医疗卫生单位的主要负责人，是本单位安全生产的“第一责任人”，必须亲自抓、负总责，及时协调解决安全生产中的重大问题。要建立健全安全生产责任体系，将安全生产工作责任制真正落到实处，消除监管的盲区和死角，杜绝漏查失管现象的发生。

二、全面动员，立即开展安全生产大检查

各医疗卫生单位要严格按照《仙居县卫生系统2012年“安全生产月”活动实施方案》，开展“安全生产月”活动，针对自身实际，充分动员，严密部署，立即组织人员，开展安全生产大检查，排除隐患。在开展自查基础上，各片区中心卫生院要积极组织开展片区内各单位的安全生产检查。县卫生局将组织对各单位进行安全生产大检查。

三、广泛宣传，提高全系统安全生产意识

对检查中发现存在安全隐患的单位，要及时令其整改，并予以通报，督促各单位自觉整改。要加强对安全生产工作的宣传，及时警示教育所有相关人员。提高广大职工的安全生产素质，抓好事故隐患排查和治理，建立安全生产长效机制，防范生产安全事故的发生。

仙居县卫生局2012年3月22日

www.med126.com